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ORTAOKUL ÖĞRENCİLERİ ARAŞTIRMA PROJELERİ YARIŞMASI



Çağrının amacı, ortaokul öğrenimine devam etmekte olan öğrencileri temel, sosyal ve uygulamalı bilim
alanlarında çalışmalar yapmaya teşvik etmek, çalışmalarını yönlendirmek ve mevcut bilimsel
çalışmalarının gelişimine katkı sağlamaktır.
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1.Yarışmaya, Türkiye ve KKTC’de örgün ve açık öğretim sisteminde öğrenim gören tüm ortaokul
öğrencileri katılabilir
2.Yarışmaya her öğrenci yalnızca bir proje ile katılabilir ve her proje en çok üç öğrenci tarafından
hazırlanır.
3.Bir projede sadece bir danışman görev alabilir ve danışman birden fazla projeye danışmanlık
yapabilir. Danışman için alan sınırlaması yoktur. Projede danışman olması zorunludur. 
4.Yarışmaya başvurusu yapılacak bir projede yer alacak öğrenciler ile danışman arasında birinci derece
yakınlık ve çıkar ilişkisi/çatışması olarak kabul edilen bir ilişkinin olmaması gerekir.
5.Yarışmaya başvurusu yapılacak bir projedeki öğrenciler ve danışman farklı okullardan olabilir.
6.Projelerin, öğrencilerin özgün düşüncelerinden kaynaklanması, kendileri tarafından şekillendirilmiş,
danışarak ama kendi bilgi ve becerileri ile Proje Rehberinde belirtilen formatta ve sonlandırılmış olarak
yarışmaya başvurusunun yapılması gerekir
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1-Ortaokul Öğrencileri Araştırma Projeleri Yarışması Proje Rehberine göre hazırlanan ve tamamlanan
projelerin başvuruları, Çağrı Takviminde belirtilen tarihler arasında BİDEB Başvuru ve İzleme Sistemi
üzerinden danışman tarafından çevrim içi olarak yapılır. Başvuru yapabilmek için projede yer alan tüm
öğrencilerin ve danışmanın ARBİS’e kayıtlı ve bilgilerinin güncel olması gerekir.
2-Danışman sisteme kendi kullanıcı adı ve şifresi ile giriş yapar. Proje ve projedeki tüm öğrencilerin
bilgilerini kendi bilgileriyle birlikte sisteme kaydeder.
3-Öğrenci/öğrencilerin son altı ay içinde çekilmiş vesikalık fotoğrafları sisteme yüklenir.
4-Başvuru sistemi, başvurunun bitiş günü saat 17.30’da kapanır. Başvuru sistemi kapandıktan sonra
öğrenci ve danışman bilgileri dâhil hiçbir değişiklik talebi kabul edilmez. Herhangi bir nedenle sistemde
başvurusu tamamlanmamış projeler değerlendirmeye alınmaz. 
5-Onaylı Başvuru Formu, Bölge Koordinatörlerine veya TÜBİTAK’a gönderilmez. 
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1-Proje çalışması, yarışmanın web sayfasında bulunan bulunan şablon kullanılarak, Türkçe olarak
hazırlanır ve tek bir dosya halinde PDF formatında sisteme yüklenir. Proje raporunun sisteme yüklenmesi
zorunludur. Proje özeti en az 150, en fazla 250 kelime; proje raporu içeriğindeki tüm başlıklar dahil en az
2, en fazla 20 sayfa olmalıdır. Proje raporu dışında kalan belgeler (bilimsel etik formu, izin belgeleri,
fotoğraf, anket vb.) sistemde EK BELGELER kısmına yüklenir. Başvuru sistemine yüklenecek belgelerin
dosya adı 25 karakteri geçmemeli, kişisel bilgiler içermemeli, dosya uzantısı ‘.pdf’ şeklinde olmalı ve
dosya boyutu 10 MB’ı aşmamalıdır.  Projeye ait video kaydı sisteme eklenebilir. Video eklenmesi zorunlu
değildir. Video boyutu 10 MB’ı geçmemeli ve FLV formatında olmalıdır.
2-Proje adı en fazla 15 kelimeden oluşmalıdır.
3-Tüm başvuru belgelerinde, herhangi bir kurum/kuruluşa, firmaya, ticari ürüne, markaya, dini ve kutsal
değerlere yönelik özel isimleri ön plana çıkaran; ırk, dil, din, mezhep, milliyet, renk, cinsiyet, siyasal veya
diğer fikir yahut düşünceleri, felsefi inanç, milli veya sosyal köken, doğum, ekonomik ve diğer toplumsal
konumları yönünden ayrım yapan, rencide eden ifadeler içermemelidir.
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Adım 1: Araştırma Konusuna Karar Verin.
Araştırma konusunun belirlenmesi projenizin tüm sürecini belirleyecek en önemli basamaktır. Konu, ilginç
aynı  zamanda özgün ve gerçekten araştırmak istediğiniz bir konu olmalıdır. Bu nedenle, araştırma alanı
ve konusunun ne olması  gerektiğine sizin karar vermeniz en uygunudur.
Adım 2: Danışman Belirleyin.
Adım 3: Fikrinizi Bir Soruya ve Hipoteze Kadar Küçültün (Mühendislik Projesinde Alternatif  Çözümler
Oluşturun, En İyisini Seçin).
Adım 4: Araştırma Planınızı Gerçekçi Tutun.
Araştırma konunuz, ilginç aynı zamanda özgün ve gerçekten araştırmak istediğiniz bir konu olabilir.
Ancak araştırma  sorunuzu ve yapmanız gereken deneyleri düşünürken, ekipman, maliyet ve zaman gibi
sınırlamaları göz önünde bulundurmayı ve bu sınırlamaları aşmanın yollarını araştırmayı ihmal etmeyiniz.
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Adım 5: Proje Planı Yazın.
Araştırma sorusuna uygun gerçekçi bir araştırma planına sahipseniz artık proje planınızı yazabilirsiniz
demektir. Proje planını yazmak, araştırma konusu ile ilgili fikirlerin, soruların, deney önceliklerinin takip
edilebildiği ve izlenecek adımlara odaklanmanızı sağlayan etkili bir yoldur. Bu, tüm bilim insanlarının ve
mühendislerin kullandığı bir tür yol haritasıdır.
Adım 6. Proje İş-Zaman Çizelgesi Hazırlayın.
Haftalık veya aylık hedefleri gösteren bir programa sahip olmak çok önemlidir. Ne tür hedefler
belirlemeniz gerektiğini danışmanınıza sorun ve bunları haftalık olarak gerçekleştirmeye çalışın.
Adım 7: Deney veya Gözlemlerinizi Yapın ve Verilerinizi Toplayın (Teknolojik tasarım projelerinde
prototip oluşturun).
Adım 8: Bulgularınızı Sunun.
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1-Başvurusu yapılan projeler ön değerlendirme, bölge aşaması ve final aşaması proje değerlendirmeleri
olmak üzere 3 aşamada değerlendirilmektedir. 
2-Ön değerlendirme ve bölge aşaması süreçleri; Adana, Ankara, Bursa, Erzurum, İstanbul-Asya,
İstanbul-Avrupa, İzmir, Kayseri, Konya, Malatya, Samsun ve Van olmak üzere 12 Bölge Koordinatörlüğü,
final aşaması süreci ise BİDEB tarafından yürütülür. Projeler, yarışmanın web sayfasında yayınlanan
kriterlere göre değerlendirilir. 
3-Ön değerlendirme sonucunda başarılı bulunan projeler, yarışmanın bölge aşamasına davet edilir.
Yarışmanın bölge ve final aşamaları proje değerlendirmelerinde proje sahibi öğrenciler, jüriye sözlü
sunum yapar. Öğrencilerden bu görüşme için bilgisayarda sunum hazırlamaları beklenir. Jüri
sunumlarında kullanılacak bilgisayar ve projeksiyon cihazı Bölge Koordinatörü/TÜBİTAK tarafından
sağlanır. Sergide kullanılması öngörülen diğer teknik donanım ise proje sahibi öğrenciler tarafından temin
edilir. 
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4-Yarışmanın bölge aşaması proje değerlendirmesinde, projenin ön değerlendirme aşamasında aldığı
toplam puanın % 30’u etkilidir. Bahse konu puan etkisi, yarışmanın final aşaması proje
değerlendirmelerinden kaldırılmıştır. 
5-Takım halinde yarışmaya katılan öğrencilerin yarışmanın bölge ve final aşamalarına davet edilmeleri
durumunda, sunumda ve yapılması halinde sergide tüm yarışmacıların bulunması zorunludur. Aksi halde
proje yarışmadan elenir. 
6-Yarışmanın bölge aşaması sonucunda Birincilik ödülü alan projeler, final aşamasına davet edilir.
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a.Başvuru sistemine eksik, hatalı veya yanlış belge ve bilgi yüklenmesi,  
b.Hazırlanan projenin halk sağlığı ve güvenliği için risk teşkil etmesi, 
c.İnsanların kişilik haklarına aykırı çalışma yapılması, projede etnik kökene, kişi veya  toplumu
karalamaya yönelik içerik bulunması, 
d.Omurgalılar üzerinde kesi  yapılması, kan veya doku alınması, ağız veya enfeksiyon yoluyla etkisi kesin  
olarak bilinmeyen tehlikeli ve yabancı madde verilmesi, sağlığı tehdit eden  deneyler yapılması 
e.Bölge ve final sergilerine davet edildikleri halde mücbir sebep olmaksızın sergi açılışına katılmayan,
sergi boyunca stant başında olmayan ve mülakat sırasında hazır bulunmayan öğrencilerin projeleri 
f.Son başvuru tarihinden önce aynı projeyle başka bir yarışmaya katıldığı ya da başvurduğu belirlenen
projeler, hangi aşamada olursa olsun yarışmadan elenecektir. 
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1-Bölgelerde yapılacak yarışmalarda başarılı bulunan projelere; Bölge Birinciliği, İkinciliği ve Üçüncülüğü
ödülleri verilir. Bölge Birincileri yarışmanın final aşamasına davet edilir. Final aşaması sonucunda başarılı
bulunan projelere; Birincilik, İkincilik, Üçüncülük ve Teşvik ödülü verilebilir. Bölge ve final aşamaları
sonucunda ödül alan öğrencilere para ödülü ve başarı belgesi, danışmanına para ödülü verilir. Bölge ve
Final Yarışmalarında verilecek ödül ücretleri, yarışmanın web sayfasında yayınlanır.
2-Cumhuriyetimizin 100. yılı kapsamında final aşaması sonucunda jüri üyeleri tarafından belirlenecek
proje/projelere, “Türkiye Cumhuriyeti’nin Yüzüncü Yılı”na özel ödül verilecektir. 
3-Final aşaması sonucunda derece alan danışmanlar, TÜBİTAK 2247-C Stajyer Araştırmacı Burs
Programı’nın (STAR Öğretmen) Çağrı Duyurusunda belirtilen başvuru koşullarını sağlamaları ve ilgili
programa başvuruda bulunmaları halinde bu programdan faydalanabilir.
4-Final aşaması sonucunda derece alan projeler için BİDEB’e talepte bulunmaları halinde fikri haklar
tescil (patent) desteği verilir.
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https://www.tubitak.gov.tr/tr/yarismalar/icerik-ortaokul-ogrencileri-arastirma-projeleri-yarismasi

